
Projekt przygotowany przez Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego w dniu 04.09.2024r.

Projekt przygotowany przez Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego w dniu 04.09.2024 r.
UCHWAŁA NR 

RADY POWIATU PIASECZYŃSKIEGO
z dnia 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity, Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity, Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 - z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu uchwala, co 
następuje:

§ 1

W uchwale nr LXIV/5/23 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 19 grudnia 2023 roku - uchwale 
budżetowej powiatu piaseczyńskiego na 2024 rok (z późniejszymi zmianami) wprowadza się 
następujące zmiany:  

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
„Ustala się dochody budżetu w wysokości 457.273.904,71 zł, w tym:
1) dochody bieżące w wysokości 436.851.440,71 zł,
2) dochody majątkowe w wysokości 20.422.464,00 zł,
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1.”,

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się wydatki budżetu w wysokości 487.083.456,72 zł, w tym:
1) wydatki bieżące w wysokości 410.264.882,72 zł,
2) wydatki majątkowe w wysokości 76.818.574 zł,
zgodnie z załączonymi do niniejszej uchwały tabelą nr 2a i tabelą nr 2b.”,

3) § 2a otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się przychody budżetu w wysokości 38.209.552,01 zł zgodnie z załączoną do 
niniejszej uchwały tabelą nr 3.”,

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się deficyt budżetu w wysokości 29.809.552,01 zł i określa się źródła sfinansowania 
tego deficytu jako przychody:

1) z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia                            
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości 193.041,01 zł, 

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                         
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości  
4.616.511 zł,

3) ze sprzedaży papierów wartościowych, tj. emitowanych przez Powiat obligacji 
komunalnych, w wysokości 25.000.000,00 zł.”,

5)  § 8 otrzymuje brzmienie:
„Ustala się dochody związane z realizacją przez powiat zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 18.373.160,56 zł zgodnie z 
załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 4.”,



2

6)  § 9 otrzymuje brzmienie:
„Ustala się wydatki związane z realizacją przez powiat zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 18.373.160,56 zł zgodnie z 
załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 5.”,

7) § 10 otrzymuje brzmienie:
„Ustala się dochody związane z realizacją zadań wykonywanych przez powiat na mocy 
porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 977.947 zł zgodnie z załączoną 
do niniejszej uchwały tabelą nr 6.”,

8) § 11 otrzymuje brzmienie
Ustala się wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych przez powiat na mocy 
porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 994.997 zł zgodnie z załączoną 
do niniejszej uchwały tabelą nr 7.”,

9) § 13 otrzymuje brzmienie:
„Ustala się wydatki związane z realizacją przez powiat zadań z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej w wysokości 516.848 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
tabelą nr 9.”,

10) § 14 otrzymuje brzmienie: 
Ustala się dochody na finansowanie wydatków na programy finansowane z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i ze źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi w wysokości 1.355.517,75 zł zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 10.”,

11) § 15 otrzymuje brzmienie:
„Ustala się wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej i ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi w wysokości             
1.789.818,76 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 10.”,

12) § 16 otrzymuje brzmienie:
„Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 74.483.384 zł zgodnie                       
z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 11.”,

13) § 18 otrzymuje brzmienie:
„Ustala się dotacje celowe na zadania powiatu realizowane przez pozostałe podmioty 
zaliczane do sektora finansów publicznych i podmioty niezaliczane do sektora finansów 
publicznych w wysokości 4.206.943,36 zł zgodnie z załącznikiem nr 1b”,

14) § 21 otrzymuje brzmienie:
„Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych na: 
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości  

8.000.000 zł,
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 25.000.000 zł.”,

15) w § 22 po punkcie 4 dodaje się punkt 4a o brzmieniu:
„4a) emitowania obligacji komunalnych na finansowanie planowanego deficytu budżetu do 
wysokości 25.000.000 zł”,

16) tabela nr 1 „Plan dochodów na 2024 rok”, w której zostało ujęte zmniejszenie planowanych 
dochodów budżetu o 18.221.137,29 zł,  w tym zwiększenie dochodów bieżących 
o 978.862,71 zł i zmniejszenie dochodów majątkowych o 19.200.000 zł, otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,

17) tabele nr 2a i nr 2b „Plan wydatków na 2024 rok”, w których zostało ujęte zwiększenie 
planowanych wydatków budżetu o 7.349.143,72 zł, w tym wydatków bieżących 



3

o 1.376.838,72 zł i wydatków majątkowych o 5.972.305 zł, otrzymują brzmienie określone 
w załącznikach nr 2a i 2b do niniejszej uchwały,

18) tabela nr 3 „Plan przychodów i rozchodów”, w której zostało ujęte zwiększenie 
planowanych przychodów budżetu o 25.570.281,01 zł, otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 3  do niniejszej uchwały,

19) tabela nr 4 „Plan dochodów związanych z realizacją przez powiat zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami”, w której zostało ujęte 
zmniejszenie planowanych dochodów budżetu o 2,44 zł, otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 4  do niniejszej uchwały,

20) tabela nr 5 „Plan wydatków związanych z realizacją przez powiat zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami”, w której zostało ujęte 
zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o 2,44 zł, otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 5  do niniejszej uchwały,

21) tabela nr 6 „Plan dochodów związanych z realizacją zadań wykonywanych przez powiat na 
mocy porozumień z organami administracji rządowej”, w której zostało ujęte zwiększenie 
planowanych dochodów budżetu o 100.000 zł, otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 6  do niniejszej uchwały,

22) tabela nr 7 „Plan wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych przez powiat na 
mocy porozumień z organami administracji rządowej”, w której zostało ujęte zwiększenie 
planowanych wydatków budżetu o 117.050 zł, otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 7  do niniejszej uchwały,

23) tabela nr 9 „Plan wydatków związanych z realizacją przez powiat zadań z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej”, w której zostało ujęte zwiększenie planowanych 
wydatków o 50.000 zł, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do niniejszej 
uchwały,

24) tabela nr 10 „Plan dochodów i wydatków na programy realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i ze źródeł zagranicznych niepodlegających 
zwrotowi”, w której zostało ujęte zwiększenie planowanych dochodów o 122.681,75 zł i 
planowanych wydatków o 122.681,76 zł, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 9 
do niniejszej uchwały,

25) tabela nr 11 „Plan wydatków na realizację zadań inwestycyjnych w 2024 roku”, w której 
zostało ujęte zwiększenie planowanych wydatków o 5.972.305 zł, otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 10 do niniejszej uchwały,

26) załącznik nr 1b „Dotacje celowe na zadania powiatu realizowane przez pozostałe podmioty 
zaliczane do sektora finansów publicznych i podmioty niezaliczane  do sektora finansów 
publicznych”,, w którym zostało ujęte zmniejszenie planowanych dotacji o 243,64 zł, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 11 do niniejszej uchwały,

27) załącznik nr 2 „Plan dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach przez jednostki 
budżetowe powiatu prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. 
– Prawo oświatowe i wydatków nimi finansowanych na 2024 rok” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Piaseczyńskiego.



4

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego                          
w Piasecznie.

Starosta Piaseczyński
Ewa Lubianiec

/podpisano elektronicznie/

        Skarbnik Powiatu                                                                                           Radca Prawny
             Barbara Lis                                                                                                  Mateusz Krawiec
 /podpisano elektronicznie/                                                                         /podpisano elektronicznie/


		2024-09-04T11:49:04+0000
	Barbara Mirosława Lis


		2024-09-04T12:21:51+0000
	Mateusz Jan Krawiec


		2024-09-04T13:35:48+0000
	Ewa Katarzyna Lubianiec


		2024-09-04T13:36:56+0000
	Ewa Katarzyna Lubianiec




